2021年10月26日

各 位

会 社 名 ＦＤＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 長野 良

（コード：6955、東証第２部）

問合せ先 コーポレート本部長代理 渡辺 伸之

（TEL. 03-5715-7400）

連結子会社に対する債権放棄についてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるXIAMEN FDK CORPORATION（以下「XIAMEN

FDK」）に対する債権の一部を放棄することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．債権放棄の理由

当社の連結子会社であるXIAMEN FDKの財務基盤の強化のため、債権放棄を行なうものであります。

２．XIAMEN FDKの概要

(1) 名 称       XIAMEN FDK CORPORATION

(2) 所在地       No. 16, Malong Road, Huoju Garden, Huoju Hi-Tech District, Xiamen,

              Fujian, China

(3) 代表者の役職・氏名 董事長 片寄 俊夫

(4) 事業内容      スイッチング電源、各種モジュール、コイルデバイス、ニッケル水素電池

            およびリチウム電池のパック電池の製造、販売

(5) 資本金       US$16,800,000、15,204,877.40人民元の合計額

(6) 設 立       1994年３月

(7) 持株比率      当社：100％

３．債権放棄の内容

(1) 債権の種類     売掛金、未収入金

(2) 債権の金額     463百万円

(3) 実施日       2021年10月26日

４．今後の見通し

当社の2022年３月期個別決算において、当該債権放棄額463百万円を貸倒損失として計上する予

定です。当該債権放棄に係る貸倒損失は個別財務諸表のみで計上されるものであり、連結決算にお

いては相殺消去されるため連結損益への影響がないことから、当社の2022年３月期の連結業績予想

についての修正はありません。

以 上